

1注1600万追加大奖落户吉林 奖池59.81亿

大乐透奖池欲冲击60亿大关

本报讯 记者金海燕报道 7月4日,体彩大乐透第18077期前区开出号码01、06、09、15、26,后区开出号码08、09。本期全国仅中出1注头奖,单注奖金为1600万元(含600万元追加奖金),出自吉林。

数据显示,吉林中出的1600万元头奖落于长春一网点,中奖彩票为一张5注15元投入的单式追加票。值得一提的是,该幸运

儿由于采用了追加投注,从而在1000万元基本投注头奖的基础上,多拿了600万元,最终单注头奖奖金达到了封顶的1600万元。

本期二三等奖的奖金成色不错。二等奖开出69注,每注奖金为12.27万余元;其中38注采用追加投注,每注多得奖金7.36万余元。追加后,二等奖单注总奖金为19.64万元。三等奖开出539

注,每注奖金为6609元;其中207注采用追加投注,每注多得奖金3965元。追加后,三等奖单注总奖金为1.05万元。

奖号方面,前区01、06、09、15、26以小号为主,开出了3号段外的号码。最小号码开出01,该号为隔期开出号码;0号段上还开出了06、09两个号码,06同样为隔期开出号码;1号段上开

出15;最大号码开出2号段上的26。3号段上号码集体“隐身”。

后区开出08、09一对连号组合,其中08复制上期(第18076期)奖号,该号于最近5期之内开出了3次,较热。

奖池方面,本期开奖结束后,59.81亿元滚存至7月7日(周六)开奖的第18078期,这一水位较上期上涨,直逼60亿元大关,并创历

史新高。据统计,这是体彩大乐透奖池连续第8期超过59亿元。

眼下,随着世界杯16强淘汰赛的落幕,8强球队已经诞生,赛事也迎来了短暂的休息。与此同时,一周3期的体彩大乐透正不断爆出千万元头奖。“2元可中1000万,3元可中1600万”,提醒球迷朋友们,不妨抽空了解一下,并随手买上几注。

●2018年第26周彩市回顾(6月25日—7月1日)

体彩单周筹集公益金20.47亿

■记者于彤报道

6月25日至7月1日,体彩全国联销游戏(大乐透、7星彩、排列3、排列5、传统足彩、竞彩)共计销售105.60亿元,筹集公益金20.47亿元。当周销量比上周减少23.34亿元,环比降低18.18%;比去年同期增加83.08亿元,同比增长378.05%。当周是体彩周销量历史上第二次超过100亿元,共开出19注500万元及以上头奖。

竞彩周销量同比增长626%

当周竞猜型游戏销售96.78亿元,筹集公益金17.50亿元。当周销量比上周减少23.05亿元,环比降低19.22%;比去年同期增加83.11亿元,同比增长607.93%。

当周竞彩销售94.77亿元,筹集公益金17.05亿元,其中竞彩足球销售93.84亿元,竞彩篮球销售3784万元,名次销售5559万元。当周竞彩销量比上周减少24.19亿元,环比降低20.33%;比去年同期增加81.73亿元,同比增长626.67%。

当周有6天是世界杯比赛日,场次比上周有所减少。今年世界杯开始后,彩友和球迷的投注热情很高,其中单场固定仍然是

最受欢迎的玩法之一,其销量占竞彩全部销量的一半以上。

当周传统足彩14场胜平负、任选9场各开奖2期,分别比上周多1期;4场进球开奖5期,与上周持平;6场半全场开奖4期,比上周多1期,总销量2.00亿元,筹集公益金4411万元。当周销量比上周增加1.16亿元,环比增长137.86%;比去年同期(14场胜平负、任选9场、4场进球、6场半全场胜平负各开奖2期)增加1.37亿元,同比增长219.10%。

14场胜平负销售1.23亿元。当周两期的竞猜场次全部是世界杯比赛,6月25日开奖的第18076期开出5361注5483元头奖;6月29日开奖的第18077期头奖空开,二等奖仅开出30注,单注奖金37万元,奖池滚存2612万元,最大冷门出自韩国击败德国的比赛,猜对比例仅为1.12%,西班牙战平摩洛哥的猜对比例为6.23%。

任选9场销售5522万元,6月25日开奖的第18076期狂开275792注头奖,单注奖金仅为62元;6月29日开奖的第18077期仅开出47注头奖,单注奖金达38万元,即使全包投注(投注金

额39366元),税后奖金仍可达27万元。

4场进球和6场半全场胜平负销售2135万元。

截至第18077期开奖结束,14场胜平负在2018年共开出150注100万元以上大奖,其中包括8注500万元。

大乐透送出17注头奖

当周大乐透销售6.21亿元,筹集公益金2.23亿元。当周销量比上周减少2942万元,环比降低4.51%;比去年同期减少944万元,同比降低1.49%。

当周开出17注500万元以上头奖,其中包括3注1000万元及以上大奖。山东一购彩者通过倍投,单人擒奖4838万元;广东购彩者通过倍投,中得1935万元大奖;吉林、四川购彩者各收获1注1241万元;安徽购彩者中得1注1000万元;福建购彩者收获2注967万元,江苏购彩者收获1注967万元;上海、安徽、福建购彩者各中得1注775万元;海南购彩者收获1注604万元。虽然当周头

奖数量较多,但是奖池仍然保持在59亿元之上,第18075期开奖后滚存59.58亿元。

截至第18075期开奖结束,体彩大乐透在2018年已开出229注500万元以上头奖,其中135注为1000万元及以上大奖,千万元大奖占头奖比例达58%。

7星彩开出2注500万

当周7星彩销售3379万元,筹集公益金1250万元。当周销量比上周减少118万元,环比降低3.38%;比去年同期减少496万元,同比降低12.79%。当周开出2注500万元头奖,分落河北、四川,奖池滚存1346万元。截至第18075期开奖结束,2018年7星彩累计开出52注头奖,其中包括

28注500万元。

当周排列3销售1.04亿元,筹集公益金3550万元。当周销量比上周减少44万元,环比降低0.42%;比去年同期增加732万元,同比增长7.54%。当周仅有1期返奖率超过53%,6月25日开奖的第18169期返奖率为55%。

当周排列5销售6798元,筹集公益金2515万元。当周销量比上周减少25万元,环比降低0.37%;比去年同期增加442万元,同比增长6.95%。当周共有2期返奖率超过53%,其中6月25日开奖的第18169期的返奖率高达124%。当周排列5共开出340注10万元大奖。截至第18175期开奖结束,2018年排列5共开出8616注10万元大奖。

附:2018年第26周体彩销量数据表

玩法	当周销量	筹集公益金	环比增长	环比增幅	同比增长	同比增幅
大乐透	6.21亿	2.23亿	-2942万	-4.51%	-994万	-1.49%
7星彩	3379万	1250万	-118万	-3.38%	-496万	-12.79%
排列3	1.04亿	3550万	-44万	-0.42%	732万	7.54%
排列5	6798万	2515万	-25万	-0.37%	442万	6.95%
传统足彩	2.00亿	4411万	1.16亿	137.86%	1.37亿	219.10%
竞彩	94.77亿	17.05亿	-24.19亿	-20.33%	81.73亿	626.67%
合计	105.60亿	20.47亿	-23.34亿	-18.18%	83.08亿	378.05%

市场份额占比超50%

体彩连续三个月销量超200亿

■记者于彤报道

近日,财政部官方网站公布了2018年5月份全国彩票销售情况。今年5月,全国共销售彩票406.89亿元,比上年同期(简称“同比”)增加29.94亿元,增长7.9%。其中,体育彩票销售211.33亿元,同比增加16.66亿元,增长8.6%,体彩销量占全国彩票市场份额52.74%。从今年3月到5月,体彩销量连续三个月超过200亿元。

今年1月至5月累计,全国共销售彩票1865.69亿元,同比增加153.82亿元,增长9.0%。其中,体育彩票机构销售950.55亿元,同比增加121.57亿元,增长14.7%,占彩票市场份额50.94%。

竞猜型游戏增速迅猛

今年5月,体彩乐透型游戏销售101.09亿元,同比增加5.52亿元,增长8.6%;竞猜型游戏销售101.28亿元,同比增加13.24亿元,增长15.0%;即开型游戏销售8.90亿元,同比减少2.11亿元,降低19.1%;视频型游戏销售132万元,同比增加66万元,增长100.3%。

今年1月至5月,体彩乐透型游戏销售466.39亿元,同比增加32.46亿元,增长7.5%;竞猜型游戏销售436.17亿元,同比增加93.92亿元,增长27.4%;即开型游戏销售47.93亿元,同比减少4.82亿元,降低11.5%;视频型游戏销售504万元,同比减少增加

52万元,增长11.5%。

竞猜型游戏和乐透型游戏均保持增长之势,其中竞猜型游戏增速明显,尤其是今年竞彩普及日期间(3月1日至5月31日),竞猜型游戏的周销量屡创2016年法国欧洲杯以来的新高,周销量超过20亿元成为常态。

26省份销量实现增长

今年5月,在销售体育彩票的31个省份中,有24个省份实现同比销量增长。增幅超过50%的省份有4个:湖南96.7%、广西65.7%、山西63.8%、江西54.8%。

今年1月至5月,在销售体育彩票的31个省份中,有26个省份实现同比销量增长。增幅超过50%

附:2018年1—5月体彩销量TOP10

省份	销量	增幅
江苏	91.86亿	16.5%
广东	86.81亿	15.9%
山东	76.16亿	-1.7%
浙江	59.89亿	7.8%
河南	58.85亿	12.6%
福建	50.76亿	12.9%
河北	49.65亿	6.3%
湖北	44.12亿	4.0%
湖南	42.15亿	105.5%
陕西	32.69亿	43.8%

的省份有3个:湖南105.5%、广西84.6%、江西52.3%。

6省份销量已超过50亿

今年5月,共有8个省份的体彩销量超过10亿元,分别是:江苏19.62亿元、广东18.45亿元、山东16.38亿元、浙江14.11亿元、河南

附:2018年1—5月体彩销量增幅TOP10

省份	增幅	销量
湖南	105.5%	42.15亿
广西	84.6%	16.25亿
江西	52.3%	28.74亿
陕西	43.8%	32.69亿
山西	42.0%	13.27亿
天津	37.5%	15.80亿
安徽	36.9%	26.45亿
辽宁	22.4%	23.30亿
甘肃	19.8%	13.84亿
海南	17.9%	5.52亿

12.86亿元、福建12.14亿元、湖北10.79亿元、河北10.08亿元。

今年1月至5月,共有6个省份的体彩销量超过50亿元,分别是:江苏91.86亿元、广东86.81亿元、山东76.16亿元、浙江59.89亿元、河南58.85亿元、福建50.76亿元。